
PORTARIA Nº 04/21 

 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARA-

NÁ, nomeada pelo Decreto nº 184, de 15 de janeiro de 2019, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 20, inciso III do Estatuto desta enti-

dade, homologado pelo Decreto Estadual nº 11.907/2018, bem como 

ao disposto no inciso V do artigo 8º do aludido Estatuto  

R E S O L V E:  

Art. 1º – Fica designada a Senhora Juliana Rodrigues Carletto, assessora 

técnica desta entidade, portadora do RG nº 5.886.808-6 SSP-PR, nome-

ada pela Portaria nº 16/2019, de 18 de dezembro de 2021, em substitui-

ção de Nicole Lemanczyk, como Responsável pela Ouvidoria e Trans-

parência perante a Controladoria Geral do Estado do Paraná e órgãos 

das esferas Municipal, Estadual e Federal. 

Art. 2º – Enquanto exercer a função, a Diretora ora designada deverá 

ser a articuladora e responsável pelas ações pertinentes à função, com 

acesso aos sistemas inerentes às atividades desempenhadas.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se 

Curitiba, Paraná, em 28 de julho de 2021. 

 

 

Nicole Barão Raffs de Medeiros 

Diretora Presidente 
 

3
3

Assinatura Qualificada realizada por: Nicole Barao Raffs de Medeiros em 28/07/2021 15:37. Inserido ao protocolo 17.913.352-0 por: Andre Luis Diener em: 27/07/2021
18:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 92030026bf3c8433f8fa55c4b5412949.



3a
3

Documento: Portaria04de2021ResponsavelpelaOuvidoriaeTransparenciaCGE.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Nicole Barao Raffs de Medeiros em 28/07/2021 15:37.

Inserido ao protocolo 17.913.352-0 por: Andre Luis Diener em: 27/07/2021 18:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
92030026bf3c8433f8fa55c4b5412949.



64 2ª feira | 02/Ago/2021  - Edição nº 10987

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
MINERAÇÃO CARAMBEÍ LTDA torna público que recebeu do IAT, a Licença de 
Operação para Extração e Britagem de Granito instalada na localidade de Catanduva 
de Fora, zona rural, distrito e município de Carambeí, Estado do Paraná.

117704/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
CESAR AUGUSTO SIMONINI CPF: 973.748.909-82 torna público que recebeu 
do IAT, a Licença Prévia para COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS, 
LUBRIFICANTES, TROCA DE OLEO E CONVENIENCIA (LICENCA N: 
246544 VALIDADE 09/07/2023) a ser implantada Lote n:10 da Quadra 38 matricula 
22.961 e Lote n:11 Quadra 38 matricula, s/n - Ouro Verde do Oeste/PR.

 115453/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

M.E.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA - ME CNPJ Nº  
11.070.304/0001-41 torna público que recebeu do IAT, a Renovação da Licença 
de Operação para LATICINIO instalada RUA MARANHAO, 0 - 87565-000 - 
Cafezal do Sul/PR..

 116580/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

PANDA - CANDOI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 
15.358.516/0005-03 torna público que recebeu do IAT, a Renovação da Licença 
de Operação para Posto de combustíveis para veículos automotores instalada 
na R CAPITAO FREDERICO TEIXEIRA GUIMARAES, N:610, CENTRO, 
CEP:85.555-000, PALMAS/PR.

 117613/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PAULO SERGIO PILATI E CIA LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a 
Licença de Operação para Servicos de manutencao e reparacao mecanica de veiculos 
automotores instalada Rodovia BR280,200, KM0400, centro, Marmeleiro, Parana.

 117645/2021 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA Nº 04/21 

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, nomeada pelo Decreto nº 184, de 15 de janeiro de 
2019, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 20, inciso III do 
Estatuto desta entidade, homologado pelo Decreto Estadual nº 
11.907/2018, bem como ao disposto no inciso V do artigo 8º do aludido 
Estatuto, 
R E S O L V E:  
Art. 1º – Fica designada a Senhora Juliana Rodrigues Carletto, assessora 
técnica desta entidade, portadora do RG nº 5.886.808-6 SSP-PR, 
nomeada pela Portaria nº 16/2019, de 18 de dezembro de 2021, em 
substituição de Nicole Lemanczyk, como Responsável pela Ouvidoria e 
Transparência perante a Controladoria Geral do Estado do Paraná e 
órgãos das esferas Municipal, Estadual e Federal. 
Art. 2º – Enquanto exercer a função, a Diretora ora designada deverá ser 
a articuladora e responsável pelas ações pertinentes à função, com 
acesso aos sistemas inerentes às atividades desempenhadas.  
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, Paraná, em 28 de julho de 2021.  
Nicole Barão Raffs de Medeiros 

Diretora Presidente 
 117608/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PLM Plásticos - CNPJ 02385570/0001-72 torna público que irá requerer ao IAT, 
a Licença Prévia para ampliação de indústria de Fabricação de embalagens de 
material plástico a ser implantada Estrada Vereador Júlio Ferreira Filho,441- Bairro 
Cacaiguera - Campina Grande do Sul - Estado do Paraná.

 117554/2021 

PRAIMER REVESTIMENTOS ANTIADERENTES S/A
CNPJ/MF nº 03.318.555/0001-74 - NIRE nº 41300301123

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
SEMIPRESENCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Os Senhores(as) Acionistas da PRAIMER REVESTIMENTOS
ANTIADERENTES S/A (“Companhia”), considerando o não funcionamento
do Conselho de Administração, são convidados pela Diretoria da Companhia a
se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária (“AGOE”),
que será realizada de forma semipresencial, no dia 09 de agosto de 2021, às
09h00min, podendo os(as) Acionistas comparecerem na sede da Companhia,
localizada na Rodovia BR 376, KM 505, Colônia Dona Luíza, CEP 84043-450,
Município de Ponta Grossa, Estado do Paraná, em conformidade ao Parágrafo
Único do Artigo 121 da Lei 6.404/76 e pela Seção VIII, do Anexo V – Manual
de Registro de Sociedade Anônima, da Instrução Normativa DREI nº 81/2020,
para examinar, discutir e votar a respeito da seguinte ordem do dia:
Em Assembleia Geral Ordinária, às 09h00min:
(i) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
Demonstrações Financeiras da Companhia referentes ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2020; e (ii) Deliberar sobre os resultados do
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020, ponderando sobre
eventual aporte de capital para cobrir os prejuízos decorrentes do exercício
findo.
Em Assembleia Geral Extraordinária, às 09h15min:
(i) Analisar a proposta de recuperação e reestruturação financeira da Companhia
para o exercício de 2021.
Informações gerais:
1. A participação e o exercício de voto dos(as) Acionistas que desejarem o
acesso à distância, serão realizados por meio da plataforma digital Microsoft
Teams. Como forma de preservar a segurança das informações na realização da
AGOE, todas as orientações de acesso, tais como: links, logins e senhas, serão
disponibilizados, de forma segura aos(as) Acionistas, via e-mail em até 48h
(quarenta e oito horas) de antecedência pelo Diretor Presidente da Companhia.
Recomenda-se a observância dos seguintes procedimentos: (a) Instalação do
aplicativo gratuito Microsoft Teams com a precedência de ao menos 24h (vinte e
quatro horas) do início da AGOE, para desktop ou dispositivo móvel; (b) Para o
registro da presença, o participante deverá realizar a transmissão de áudio e
vídeo, a fim de possibilitar a verificação da sua identidade e gravação das
assembleias; e (c) Com o intuito de evitar atrasos, aconselha-se que o acesso ao
link se dê com, no mínimo, 10 (dez) minutos de antecedência ao horário de
início da AGOE.
2. Para participar da AGOE, os(as) Acionistas deverão apresentar os seguintes
documentos, em até 3 (três) dias de antecedência, por via digital ao Diretor
Presidente da Companhia (felipe@praimer.com.br): (a) documento hábil de
identidade do(a) Acionista ou de seu representante; e (b) instrumento de
procuração, devidamente regularizado na forma da lei, na hipótese de
representação do(a) Acionista.
3. A Companhia não poderá ser responsabilizada por problemas decorrentes dos
equipamentos de informática, incompatibilidade do sistema eletrônico com o
equipamento dos(as) Acionista ou da conexão à rede mundial de computadores
destes, assim como por quaisquer outras situações que não estejam sob o seu
controle. 
4. O voto poderá ser exercido presencialmente durante a participação da AGOE
junto ao local da realização do conclave, ou por meio de boletim de voto à
distância, que será enviado diretamente aos(às) Acionistas mediante solicitação
prévia destes por e-mail ao Diretor Presidente (felipe@praimer.com.br), em até
3 (três) dias antes da realização das respectivas Assembleias.
5. Estão à disposição dos(as) Acionistas, na sede social da Companhia, situada
na Rodovia BR 376, KM 505, Colônia Dona Luíza, CEP 84043-450, Município
de Ponta Grossa, Estado do Paraná, os documentos a que se refere o Artigo 133
da Lei 6.404/1976, relativos ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020.
6. Eventuais dúvidas poderão ser dirimidas por e-mail (felipe@praimer.com.br)
ou por telefone (42 3219-1900).

Ponta Grossa/PR, 02 de agosto de 2021.
FELIPE IENKE

Diretor Presidente

 117718/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PROFETA TRANSPORTES LTDA torna público que recebeu do IAT, a Licença 
Prévia para COMERCIO ATACADISTA DE CALCARIO a ser implantada NO 
LOTE RURAL N° L-T-1, GLEBA N 08, COLONIA PINDORAMA, MUNICIPIO 
DE NOVA AURORA - PR.

 117678/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PROFETA TRANSPORTES LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a 
Licença de Instalação para COMERCIO ATACADISTA DE CALCARIO a ser 
implantada NO LOTE RURAL N° L-T-1, GLEBA N 08, COLONIA PINDORAMA, 
MUNICIPIO DE NOVA AURORA - PR.

 117680/2021 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Federação dos Trabalhadores nas Empresas de Transportes 
de Passageiros do Estado do Paraná – FETROPASSAGEIROS, no uso das 
atribuições previstas no Estatuto da Entidade e as decorrentes de resoluções 
baixadas pela Diretoria, vem pelo presente edital, convocar todos os sindicatos 
filiados, com o código sindical vinculado a Federação, nas pessoas de 
seus respectivos Delegados Representantes, para as eleições da Diretoria, 
Conselho Fiscal e Delegado Representante junto ao Conselho da CNTTT – 
Confederação Nacional dos Trabalhadores em Transportes Terrestres, bem 
como, seus respectivos suplentes, à realizar-se no dia 26/08/2021 (vinte e seis 
de agosto de dois mil e vinte e um) no período das 09:00 às 12:00 horas, sito 
à Rua Acre, 340 – Centro, Londrina – Pr. (Sede do SINTTROL – Sindicato 
dos Trabalhadores em Transportes Rodoviários de Londrina). Fica aberto 
o prazo de 5 dias para registro de chapas, a partir desta publicação, cuja 
secretaria funcionará no endereço acima mencionado das 09:00 às 17:00 horas. 
Encerrado o prazo para registro de chapa concorrente aos cargos respectivos, 
iniciar-se-á, imediatamente, igual prazo para impugnações de candidaturas. O 
requerimento para registro de chapa deverá estar acompanhado de todos os 
documentos exigidos estatutariamente. Caso não seja obtido o quórum legal 
ou havendo empate, nova eleição será realizada 8 (oito) dias após, no mesmo 
local e horários, ou seja, em 03 de setembro de 2021. 

Londrina, 02 de agosto de 2021. 
Ronaldo José da Silva – Presidente.

 117340/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

Quatro Pontes Petróleo Ltda torna público que recebeu do IAT, a Renovação 
da Licença de Operação para comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores instalada na Avenida Presidente Epitácio, N° 295, Centro, Quatro 
Pontes/PR. Validade: 03/10/2024.

 116787/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A Raia Drogasil S/A torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente de Londrina - SEMA, a Licença Simplificada para Comércio varejista 
de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas a ser implantada na Av. 
Maringá, nº 550, 556, 580, Vitória, Londrina - PR (86060-000).

 117621/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
SANTA TEREZA PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA CNPJ 
39.661.208/0001-97 torna público que recebeu da Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente de Guarapuava, a Licença Simplificada para edificações, 
Conjuntos habitacionais horizontais, Conjuntos habitacionais verticais a 
ser implantada Avenida Guarapuava, s/n - Cidade dos Lagos - 85051-010 - 
Guarapuava/PR.

 116620/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO CNPJ 03.584.427/0037-83, torna público que 
irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE, LAZER E ASSISTÊNCIA SOCIAL instalada 
NA AVENIDA TUPY NUMERO 405, PATO BRANCO, PARANÁ.

 117762/2021 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
456006421

Documento emitido em 02/08/2021 10:54:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10987 | 02/08/2021 | PÁG. 64

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


